**Postea Commemoratio Feriæ.**

**In II Nocturno**

**Lectio iv**

**B**árbara virgo Nicomedíæ in persecutióne Júlii Máximi passa est. A patre síquidem Díoscoro, viro nóbili sed gentili, in alta et muníta turri, ob egrégiam ejus pulchritúdinem custodiénda inclúditur: ubi bálneum, et in

eo duas fenestras, quibus lumen exciperetur, fieri jubet. Bárbara vero absente patre tertiam addidit curavit fenestram, et labri pavimentum crucis imagine ornari voluit. Reversus pater de tertia fenestra quaerit. Virgo occasione nacta, de sacrosanctae Trinitatis mysterio multa aperte et divine disserit, ac pluribus verbis ad salutarem Christi fidem patrem est cohortata.

**R.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: \* Et deducet te mirabiliter dextera tua. **V.** Specie tua et pulchritudine tua intende, prospere procede, et regna. **Et.**

#### Lectio v

**A**t pater non solum suae impietatis stimulis, sed etiam maximo Caesaris timore adductus, qui fidem Christi immaniter persequeretur, filiam modis omnibus nititur ad idololatriam revocare. Cumque id consequi non posset, provinciae praesidi eam tradit. Qui primum virginem blanditiis aggressus, ubi se nihil vidit efficere, nudam nervis bubulis crudeliter caedi, dein

praecutis testulis vulnera perfricari imperat. Post haec in carcerem truditur, ubi clarissima luce et Christi Domini praesentia ad reliqua subeunda certamina mirifice confirmatur.

**R.** Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo laetitia. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. **Propterea.**

#### Lectio vi

**S**ed cum iterum praesidii sisteretur, et constantior in fidei confessione persisteret, ferreis unguibus dilaniatur, lateribus ardentes faces admoventur, caput ferreis malleis contunditur, mamillae praescinduntur, diruptis vestibus ignominiae causa per publica loca perducitur. Quibus tormentis fortiter et invicte superatis, tandem a patre impietatis furore amente, capite truncata, gloriosum martyrii agonem consummavit. Ab Origene sacris literis imbuita fuisse traditur.

**R.** Afferentur Regi virgines post eam, proxima

ejus \* Afferéntur tibi in lætítia et exsultatíone. **V.** Spécie tua et pulchritúdi- ne tua inténde, prospere procéde, et regna. Afferéntur tibi. **Gloría Patri.** Afferéntur tibi.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Simile erit regnum cælórum decem virgí- nibus, de Communi Virginum 1 loco.

Pro S. Petro Chrysologo:

### Lectio ix

**P**etrus, qui ob áuream ejus eloquéntiam Chrysólogi cognómen ad- éptus est, Foro Cornélii in Æmília honéstis pa- réntibus natus, a prima ætáte ánimus ad religi- ónem adjíciens, Cornélio Románo, tunc ejúsdem urbis Corneliénsis epíscopo, óperam dedit; a quo diaconus mérito creátus est. A sancto Xysto Papa tértio archiepíscopus Ra- vénnae, licet invítus, re- nuntiátus, a Ravennáti- bus máxima cum reverén- tia susceptus est. In pa- storáli múnere exímus, ludos ab homínibus per- sonátis fieri sólitos ut co- hibéret contióne, illud præcláre dixit: Qui jocári volúerit cum diabolo, non póterit gaudere cum Chri-